Prefeitura do Recife

Secretaria de Educação

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9121

Recife, 12 de agosto de 2016.

Oficio Circular nº 258/2016– GAB/SE

Senhores Dirigentes e Gestores,

A Secretaria de Educação, atendendo à solicitação do Setor de Estágio Corporativo

da Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas, vem por meio deste, convidar os

estagiários para celebrar o "Dia do Estagiário" de acordo com as informações abaixo:

Data: 18/08/2016;

Horário: 08h;

Local: Auditório Capiba (15º andar da PCR).

Traje: Esporte Fino (Não usar bermuda, short ou minissaia)

 Programação:

1.       Apresentação de vídeo em homenagem aos estagiários;

2.       Boas Vindas;

3.       Fala das Autoridades;

4.       Abertura com Contação de histórias

5.       Depoimento de Ex-Estagiária;

6.       Apresentação de Roberto Montanha;

7.       Encerramento;

8.       Lanche.

            Cada Unidade Escolar deverá enviar 01 (um) estagiário. Sugerimos ser estagiário

que esteja em função administrativa do turno da manhã de forma a não comprometer o

andamento das atividades. Os nomes  dos estagiários participantes deverão ser enviados

para o email:  estagiogse@gmail.com  até 16/08/2016.

A frequência será devidamente computada no local do evento.

Atenciosamente,

Rossana Albuquerque
Secretária Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação

Senhores

DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO DO RECIFE

mailto:estagiogse@gmail.com